
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Πληροφ. Γεζουέ ∆ώρα 
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135 
Τηλ.:  28213 41673 
Fax:  28210 93300 / 28213 41679 

www.chania.gr , email: t-adynamiko@chania.gr  
 
 
 
ΘΕΜΑ: Ορισµός Υπευθύνων/Συντονιστών για προετοιµασία και υλοποίηση δράσεων προγράµµατος 
κοινωφελούς χαρακτήρα µε τίτλο: «Ενίσχυση της Κοινωφελούς Εργασίας στο ∆ήµο Χανίων» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006. 
3. Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Χανίων όπως αυτός δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 

2812/τ. Β΄/12-12-2011.  
4. Την µε αρ. πρωτ. 2.6056/οικ.1454/14-3-12 της Γενικής Γραµµατέως ∆ιαχείρισης Κοινοτικών και 

άλλων πόρων του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης περί ένταξης της Πράξης 
"ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΦΟΡΕΩΝ ΧΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ _ ∆ηµιουργία 
θέσεων απασχόλησης σε τοπικό επίπεδο µέσω προγραµµάτων κοινωφελούς χαρακτήρα στην 
περιφέρεια Κρήτης - Περιφερειακή Ενότητα (Νοµός) Χανίων." µε κωδικό MIS 374337 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραµµα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού". 

5. Τις ανάγκες της υπηρεσίας για καλύτερο συντονισµό. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Ορίζουµε ως Υπεύθυνους-Συντονιστές των δράσεων που περιλαµβάνονται στο Μνηµόνιο/Σύµφωνο 

Συνεργασίας όπως αυτό έχει υπογραφεί µεταξύ του «∆ΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» και της «ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ ΦΟΡΕΩΝ 

ΧΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ» για την υλοποίηση προγράµµατος κοινωφελούς 

χαρακτήρα µε τίτλο: «Ενίσχυση της Κοινωφελούς Εργασίας στο ∆ήµο Χανίων» τους κάτωθι 

υπαλλήλους ανά τοµέα παρέµβασης και ενέργεια/δράση: 

 

Τοµέας 
Παρέµβασης 

Ενέργεια/ ∆ράση Υπηρεσία Υλοποίησης 
Υπεύθυνος/ 
Συντονιστής 

Κλάδος/ 
ειδικότητα 

1.1.: Καθαρισµός 
ακτών/παραλιών  

∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος, 
Πρασίνου και Καθαριότητας 

Γιακουµάκης 
Χρήστος 

ΠΕ1 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

1.2.: Συντήρηση και 
καθαρισµός έργων 
πρασίνου  

∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος, 
Πρασίνου και Καθαριότητας/ 

Τµήµα Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου 

Γιακουµάκης 
Χρήστος 

ΠΕ1 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

1.3.: Έργα καθαρισµού & 
αποκατάστασης 
οικοσυστηµάτων και 
προστασίας της 
βιοποικιλότητας  

∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος, 
Πρασίνου και Καθαριότητας 

Γιακουµάκης 
Χρήστος 

ΠΕ1 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

 

 
 
Χανιά: 29/06/2012 
Αρ.Πρωτ.: 53518 

Αριθµ. Απόφ.: 298 



1.4.: Πολιτική προστασία: 
συντήρηση ζωνών 
πυροπροστασίας, 
καθαρισµός από 
βλάστηση χώρων 
επικίνδυνων για 
πυρκαγιές  

∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος, 
Πρασίνου και Καθαριότητας 

Γιακουµάκης 
Χρήστος 

ΠΕ1 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

1.5.: Καθαρισµός οδών 
και ρεµάτων - αποκοµιδή 
ογκωδών απορριµµάτων 

∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος, 
Πρασίνου και Καθαριότητας 

Γιακουµάκης 
Χρήστος 

ΠΕ1 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

1.6.: Συντήρηση, 
βελτίωση και 
αποκατάσταση οδικού 
δικτύου 

∆ιεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών / Γραφείο Έργων 

Αυτεπιστασίας, Επισκευών και 
Συντηρήσεων 

Καραµπινάκη
ς Αντώνης 

∆Ε30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

     

2.1.: Αποκατάσταση & 
βελτίωση αστικού και 
περιαστικού δοµηµένου 
περιβάλλοντος 

∆ιεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών / Γραφείο Έργων 

Αυτεπιστασίας, Επισκευών και 
Συντηρήσεων 

Νικολακάκης 
Ελευθέριος & 
Μαθιουδάκης 

Νικόλαος  

∆Ε30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

2.2.: Συντήρηση & 
καθαρισµός πεζοδροµίων 
και κοινοχρήστων χώρων  

∆ιεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών / Γραφείο Έργων 

Αυτεπιστασίας, Επισκευών και 
Συντηρήσεων 

Νικολακάκης 
Ελευθέριος & 
Μαθιουδάκης 

Νικόλαος 

∆Ε30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

2.3.: Συντήρηση και 
καθαρισµός στοιχείων 
αστικού εξοπλισµού  

∆ιεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών / Τµήµα 

Ηλεκτροµηχανολογικών Έργων 
και Κυκλοφορίας 

Μαρινάκης 
Γαβριήλ 

ΤΕ19 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2.4.: Ανάδειξη µνηµείων, 
παράδοσης και 
πολιτιστικής κληρονοµιάς  

∆ιεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών / Τµήµα 

Προγραµµατικής Σύµβασης 
Παλιάς Πόλης 

α) Μυλωνάς 
Αντώνης &  
β) Ψαράκης 

Κων/νος 

α) ΠΕ4 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
β) ΠΕ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ 

2. ΑΣΤΙΚΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

2.5.: Επέκταση της 
αλυσίδας 
προσβασιµότητας ΑµεΑ 

∆ιεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών / Τµήµα 

Επιβλέψεων και Εκτέλεσης 
Τεχνικών Έργων 

Βολάνη 
Φιλιώ 

ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

     

3.1.: Παροχή κοινωνικής 
µέριµνας φροντίδας στα 
άτοµα που τη χρειάζονται 
και στις οικογένειές τους 

α) ∆ΟΚΟΙΠΠ 
β) ∆ηµοτικό Γηροκοµείο 

α) Κουνελάκη 
Κατερίνα &  

β) 
Γωνιωτάκης 

Γεώργιος 

α) ΤΕ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
β) ΠΕ1 

∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

3.2.: Ενίσχυση 
λειτουργίας Κέντρων 
Παιδικής ∆ηµιουργίας & 
Κέντρων ∆ηµιουργικής 
Απασχόλησης   

∆ΟΚΟΙΠΠ 
Κουνελάκη 
Κατερίνα 

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ 

3.3.: Επέκταση 
λειτουργίας δοµών 
Παιδικής Ηλικίας   

∆ΟΚΟΙΠΠ Ζεκάκη Σοφία 
ΠΕ10 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

3. 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 

ΤΟΜΕΑΣ 

3.4.: Κοινωνικό 
παντοπωλείο, συλλογή 
και διάθεση 
χρησιµοποιηµένου 
ρουχισµού, ενίσχυση 
λειτουργίας συσσιτίων 

∆ιεύθυνση Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας, 

Αθλητισµού και Πολιτισµού/ 
Τµήµα  Κοινωνικής Πολιτικής, 

Προστασίας ΑµεΑ και Ισότητας 

Κτενιαδάκη 
Ελένη 

ΤΕ3 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 



3.5.: Έργα συντήρησης 
και καθαρισµού 
κοινωνικών υποδοµών 

∆ιεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών 

Λαζόπουλος 
Γεώργιος 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

     

4.1.: Καθαρισµοί εστιών 
µόλυνσης 

∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος, 
Πρασίνου και Καθαριότητας 

Γιακουµάκης 
Χρήστος 

ΠΕ1 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

4.  ∆ΗΜΟΣΙΑ 
ΥΓΕΙΑ - 

ΠΡΟΛΗΨΗ 
4.2.: Πρόληψη τροχαίων 
ατυχηµάτων και οδική 
ασφάλεια 

∆ιεύθυνση Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας, 

Αθλητισµού και Πολιτισµού/ 
Τµήµα Παιδείας και ∆ια Βίου 

Μάθησης 

Ξιφαράς 
Ναπολέων 

ΠΕ1 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

     

5. 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ 

5.1.: Έργα συντήρησης 
δηµόσιων σχολικών 
υποδοµών 

∆ιεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών / Τµήµα 

Επιβλέψεων και Εκτέλεσης 
Τεχνικών Έργων 

Αντωνακάκης 
Ευτύχιος 

ΤΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

     

6.1.: Ενίσχυση 
λειτουργίας πολιτιστικών 
δράσεων  

α) ΚΕΠΠΕ∆ΗΧ-ΚΑΜ 
β) ∆ιεύθυνση Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας, 

Αθλητισµού και Πολιτισµού 

α) Μανωλικά-
κης Λεωνίδας 
β) Κουφάκης 

Στυλιάνος 

α) ∆Ε 
ΣΚΗΝΟΘΕΤΗΣ 
ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ 

β) ΤΕ17 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

6.  
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

6.2.: Επέκταση 
λειτουργίας Κινητής 
Βιβλιοθήκης ∆ήµου 
Χανίων 

α) ∆ιεύθυνση Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας, 

Αθλητισµού και Πολιτισµού / 
Τµήµα Βιβλιοθηκών 

Χουδαλάκη 
Παρασκευή 

ΠΕ1 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

     

7.1.: Έργα συντήρησης 
και καθαρισµού 
αθλητικών υποδοµών 

α) ∆ιεύθυνση Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας, 

Αθλητισµού και Πολιτισµού / 
Γραφείο Αθλητισµού και Νέας 

Γενιάς 

Βόλτσης 
Σαράντος 

ΠΕ10 
ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ-
ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 

7.  
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 

7.2.: Επέκταση 
Προγραµµάτων Άθλησης 
∆ηµοτών  

α) ∆ιεύθυνση Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας, 

Αθλητισµού και Πολιτισµού / 
Γραφείο Αθλητισµού και Νέας 

Γενιάς 

Βόλτσης 
Σαράντος 

ΠΕ10 
ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ-
ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 

     

8. ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
8.1.: Βελτίωση 
τουριστικής 
πληροφόρησης  

∆ιεύθυνση Τοπικής 
Οικονοµικής Ανάπτυξης / 

Τµήµα Τουρισµού 

Μιχαηλάκη 
Ειρήνη 

∆Ε1 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

     

9. ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

9.1.: Υποστήριξη 
Ανέργων & προώθηση 
τους στην αγορά 
εργασίας 

Γραφείο Πληροφόρησης και 
Προώθησης της Απασχόλησης 

Μαζοκοπάκη 
Καλλιόπη 

ΠΕ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

 

Οι οριζόµενοι υπάλληλοι υποχρεούνται όπως µεριµνήσουν: 

- για την αποτελεσµατική προετοιµασία και το χρονοπρογραµµατισµό υλοποίησης των εγκεκριµένων 
δράσεων του προγράµµατος «Ενίσχυση της Κοινωφελούς Εργασίας στο ∆ήµο Χανίων» 



- για την έγκαιρη εξειδίκευση του φυσικού αντικειµένου (περιοχές παρέµβασης, κατανοµή προσωπικού, 
κ.α.) κάθε ενέργειας / δράσης - ανά τοµέα παρέµβασης – όπως αυτή προβλέπεται στο υπογεγραµµένο  
Μνηµόνιο/Σύµφωνο Συνεργασίας για την «Ενίσχυση της Κοινωφελούς Εργασίας στο ∆ήµο Χανίων» 

- για την επίβλεψη και καθοδήγηση του προσωπικού που θα απασχοληθεί σε κάθε ενέργεια/δράση 
καθώς και για τη διασφάλιση των αναγκαίων αναλωσίµων και τεχνικών ή άλλων µέσων 
(συµπεριλαµβανοµένης της µεταφοράς του προσωπικού) προκειµένου να ολοκληρωθεί µε επιτυχία 
κάθε ενέργεια/δράση. 

- για την φωτογραφική ή άλλη αποτύπωση/τεκµηρίωση της υφιστάµενης κατάστασης των περιοχών 
παρέµβασης καθώς και της κατάστασης αυτών µετά τις εκτελούµενες δράσεις 

 
 Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

Εσωτερική διανοµή: 
1. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα (µέσω e-mail) 
2. Γραφείο Προσωπικού (2)  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΚΟΥΛΑΚΗΣ 
3. ∆ΟΚΟΙΠΠ 
4. ∆ηµοτικό Γηροκοµείο 
5. ΚΕΠΠΕ∆ΗΧ-ΚΑΜ 
6. ∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
7. ∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Καθαριότητας 
8. ∆ιεύθυνση Τοπικής Οικονοµικής Ανάπτυξης 
9. ∆ιεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Αθλητισµού και Πολιτισµού 
10.Γραφείο Πληροφόρησης και Προώθησης της Απασχόλησης 
11.Τµηµα Προγραµµατισµού ,Ποιότητας και Οργάνωσης   
12.Ενδιαφερόµενοι (Να ενηµερωθούν ενυπόγραφα από τους ∆/ντες ) 

 


